
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

terça-feira, 10 de novembro de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº540  Ticket: 54000 

I) Gabinete do Prefeito 
 

Despachos Do Prefeito Municipal 
 
Protocolo: 25233 
Requerimento: Ausência do trabalho por ter trabalhado em 
período eleitiral. 
Requerente: Valderene Beraldo Soares. 
Deferido: 09/11/15 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 09 de novembro de 
2015. 

 
Rovilson Edivino Ferreira 

Prefeito Municipal 
 

II) Secretaria de Administração 
 

Contrato nº 061/2015 
 

Partes: Município de Albertina 
             LIGIA DA COSTA MACHADO BONILHA. 
 

Objeto: Contratação da Prestação de Serviços como 
PROFESSOR. 
 

Prazo: 10 de novembro de 2015 a 17 de dezembro de 2015.  
Valor R$ 12,73 (doze reais e setenta e três centavos), horas 
aula,valor base. 
 

Dotação:  02.03.04.12.361.5033.4044.3190.0400- 256 Fonte 
118 
 

Data: 09/11/2015. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

 
3º Aditivo de Contrato nº. 045/2014 
 

Processo Licitatório nº 00068/2014 – 
INEXIGIBILIDADE nº 00001/2014. 
 

Partes: Município de Albertina e Imprensa Oficial de Minas 
Gerais 
 

DA  PRORROGAÇÃO:  
O prazo de vigência contratual é prrrogado por 12 (doze) 
meses, iniciando-se em  01 denovembro de 2015 e 
finalizando em 31 de outubro de 2016. 
 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 15 de outubro 
de 2015. 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

DECRETO Nº 871, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015. 
 

Abre crédito adicional suplementar no orçamento 
municipal do corrente exercício, e dá outras providências. 
 

O Prefeito do Município de Albertina, Estado de Minas 
Gerais, no uso das atribuições legais e de conformidade com 
a Lei Municipal nº 1.132 de 19 de Novembro de 2014. 
 

Decreta: 
 

Art. 1º Ficam abertos pelo Poder Executivo Municipal, no 
presente exercício e no orçamento corrente, os créditos 
suplementares abaixo especificados, ampliando-se nas 
dotações abaixo os respectivos valores indicados:  

02.01.01.04.122.5010.4.001.3190.13.0
0-13-100 

R$ 250,00  

02.01.01.04.122.5010.4.002.3190.11.0
0-20-100 

R$ 3.250,00  

02.01.01.04.122.5010.4.002.3190.13.0
0-21-100 

R$ 900,00  

02.01.03.04.122.5011.4.006.3190.11.0
0-36-100 

R$ 1.400,00  

02.01.03.04.122.5011.4.006.3190.13.0
0-37-100 

R$ 2.400,00  

02.02.01.04.122.5014.4.009.3190.01.0
0-54-100 

R$ 1.150,00  

02.02.01.04.122.5014.4.010.3190.11.0
0-56-100 

R$ 10.000,00  

02.02.01.04.122.5014.4.010.3190.13.0
0-57-100 

R$ 3.000,00  

02.02.02.04.122.5014.4.016.3190.11.0
0-79-100 

R$ 4.000,00  

02.02.02.04.122.5014.4.016.3190.13.0
0-80-100 

R$ 1.800,00  

02.02.03.13.392.5018.4.017.3190.11.0
0-87-100 

R$ 5.000,00  

02.02.03.13.392.5018.4.017.3190.13.0
0-88-100 

R$ 500,00  

02.03.01.12.365.5032.4.037.3190.11.0
0-208-101 

R$ 11.400,00  

02.03.01.12.365.5032.4.037.3190.13.0
0-209-101 

R$ 3.200,00  

02.03.02.12.361.5035.4.041.3190.11.0
0-231-101 

R$ 20.000,00  

02.03.02.12.361.5035.4.041.3190.13.0
0.232-101 

R$ 4.100,00  

02.03.04.12.361.5033.4.071.3190.11.0
0-262-119 

R$ 15.000,00  

02.04.01.10.301.5039.4.050.3190.13.0
0-292-102 

R$ 23.000,00  

02.04.01.10.301.5039.4.054.3190.11.0
0-307-102 

R$ 4.000,00  

02.04.01.10.301.5039.4.054.3190.13.0
0-308-102 

R$ 3.300,00  

02.04.02.10.305.5041.4.056.3190.11.0
0.326-102 

R$ 14.500,00  

02.04.02.10.305.5041.4.056.3190.13.0
0.327-102 

R$ 6.700,00  

02.04.03.10.301.5039.4.058.3190.11.0
0-340-148 

R$ 1.800,00  

02.04.03.10.301.5039.4.058.3190.13.0
0-341-148 

R$ 1.700,00  

TOTAL R$142.350,00  

 

Art. 2º A abertura dos créditos adicionais suplementares 
constantes no art. 1º, deverá ser reduzida das dotações aqui 
indicadas, nos seguintes valores apontados:   
 

02.02.02.04.122.5014.4.016.3390.14.00- R$3.750,00  



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           2 

 

terça-feira, 10 de novembro de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº540  Ticket: 54000 

81-100 

02.02.03.13.392.5018.4.017.3390.14.00-
89-100 

R$ 100,00  

02.02.03.13.392.5018.4.017.3390.33.00-
91-100 

R$ 100,00  

02.02.03.13.392.5018.4.017.3390.35.00-
92-100 

                        
R$ 100,00  

02.02.03.13.392.5018.4.017.3390.36.00-
93-100 

R$ 100,00  

02.02.03.13.392.5018.4.017.3390.39.00-
94-100 

R$ 100,00  

02.02.03.13.392.5018.3.003.4490.51.00-
99-100 

R$ 100,00  

02.02.03.13.392.5018.3.004.4490.52.00-
100-100 

R$ 100,00  

02.02.03.27.812.5019.4.019.3190.11.00-
101-100 

R$ 100,00  

02.02.03.27.812.5019.4.019.3190.13.00-
102-100 

R$ 100,00  

02.02.03.27.812.5019.4.019.3390.14.00-
103-100 

R$ 100,00  

02.02.03.27.812.5019.4.019.3390.33.00-
106-100 

R$ 100,00  

02.02.03.27.812.5019.3.006.4490.52.00-
110-100 

R$ 100,00  

02.02.04.18.541.5021.4.022.3190.11.00-
116-100 

R$ 100,00  

02.02.04.18.541.5021.4.022.3190.13.00-
117-100 

R$ 100,00  

02.02.04.18.541.5021.4.022.3390.14.00-
118-100 

R$ 100,00  

02.02.04.18.541.5021.4.022.3390.30.00-
119-100 

R$ 100,00  

02.02.04.18.541.5021.4.022.3390.32.00-
120-100 

R$ 100,00  

02.02.04.18.541.5021.4.022.3390.33.00.1
21-100 

R$ 100,00  

02.02.04.18.541.5021.4.022.3390.35.00-
122-100 

R$ 100,00  

02.02.04.18.541.5021.4.022.3390.36.00-
123-100 

R$ 100,00  

02.02.04.23.695.5022.4.024.3190.11.00-
128-100 

R$ 100,00  

02.02.04.23.695.5022.4.024.3190.13.00-
129-100 

R$ 100,00  

02.02.04.23.695.5022.4.024.3390.14.00-
130-100 

R$ 100,00  

02.02.04.23.695.5022.4.024.3390.30.00-
131-100 

R$ 100,00  

02.02.04.23.695.5022.4.024.3390.33.00-
132-100 

R$ 100,00  

02.02.04.23.695.5022.4.024.3390.35.00-
133-100 

R$ 100,00  

02.02.04.23.695.5022.4.024.3390.36.00-
134-100 

R$ 100,00  

02.02.04.23.695.5022.4.024.3390.39.00-
135-100 

R$ 100,00  

02.02.07.17.511.5030.4.072.3390.30.00-
181-100 

R$ 100,00  

02.02.07.17.511.5030.4.072.3390.32.00-
182-100 

R$ 100,00  

02.02.07.17.511.5030.4.072.3390.36.00-
183-100 

R$ 100,00  

02.02.07.17.511.5030.4.072.3390.39.00-
184-100 

R$ 100,00  

02.02.07.17.512.5029.4.034.3390.35.00-
190-100 

R$ 100,00  

02.02.07.17.512.5030.4.035.3190.11.00-
195-100 

R$ 100,00  

02.02.07.17.512.5030.4.035.3190.13.00-
196-100 

R$ 100,00  

02.02.07.17.512.5030.4.035.3390.14.00-
197-100 

R$ 100,00  

02.02.07.17.512.5030.4.035.3390.30.00-
198-100 

R$ 100,00  

02.02.07.17.512.5030.4.035.3390.33.00-
199-100 

R$ 100,00  

02.02.07.17.512.5030.4.035.3390.35.00-
200-100 

R$ 100,00  

02.02.07.17.512.5030.4.035.3390.36.00-
201-100 

                       
R$ 100,00  

02.02.07.17.512.5030.4.035.3390.39.00-
202-100 

                       
R$ 100,00  

02.02.08.28.843.5031.3.027.4690.77.00-
205-100 

R$ 100,00  

02.03.01.12.365.5032.4.037.3390.14.00-
210-101 

R$ 1.000,00  

02.03.01.12.365.5032.4.037.3390.30.00-
211-101 

                   
R$ 3.000,00  

02.03.01.12.365.5032.4.037.3390.32.00-
212-101 

                    
R$ 4.000,00  

02.03.01.12.365.5032.4.037.3390.33.00-
213-101 

                    
R$ 1.700,00  

02.03.02.12.361.5034.4.039.3190.11.00-
220-101 

                    
R$ 9.100,00  

02.03.02.12.361.5034.4.039.3390.30.00-
223-101 

R$ 3.000,00  

02.03.02.12.361.5034.4.039.3390.32.00-
224-101 

R$ 6.600,00  

02.03.02.12.361.5034.4.039.3390.33.00-
225-101 

R$ 1.000,00  

02.03.02.12.361.5034.4.039.3390.39.00.2
28-101 

R$ 9.300,00  

02.03.04.12.361.5033.4.046.3390.30.00-
259-119 

R$10.000,00  

02.03.04.12.361.5033.4.071.3390.14.00-
264-119 

R$2.000,00  

02.03.04.12.361.5033.4.071.3390.33.00-
267-119 

R$ 2.000,00  

02.03.04.12.361.5033.4.071.3390.39.00-
269-119 

R$ 1.000,00  

02.03.05.12.364.5038.4.048.3190.13.00-
285-100 

R$ 2.500,00  

02.04.01.10.301.5039.4.050.3190.04.00-
290-102 

R$51.500,00  

02.04.03.10.301.5039.3.043.4490.52.00-
344-148 

R$ 3.500,00  

02.05.01.08.241.5042.4.063.3390.36.00-
354-100 

R$1.000,00  

02.05.01.08.241.5042.4.063.3390.39.00-
355-100 

R$ 2.000,00  

02.05.01.08.242.5044.4.064.3390.36.00-
360-100 

R$ 100,00  

02.05.01.08.242.5044.4.064.3390.39.00-
361-100 

R$ 1.900,00  

02.05.01.08.244.5043.4.068.3390.30.00-
369-100 

R$ 3.000,00  

02.05.01.08.244.5043.4.068.3390.33.00-
370-100 

R$ 200,00  

02.05.01.08.244.5043.4.068.3390.36.00-
371-100 

R$ 1.000,00  



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           3 

 

terça-feira, 10 de novembro de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº540  Ticket: 54000 

02.05.01.08.244.5043.4.068.3390.39.00-
372-100 

R$ 2.000,00  

02.05.01.08.244.5044.4.070.3390.14.00-
384-100 

R$ 4.000,00  

02.05.01.08.244.5044.4.070.3390.33.00-
387-100 

R$ 1.400,00  

02.05.01.08.244.5044.4.070.3390.35.00-
388-100 

R$ 100,00  

02.05.01.08.244.5044.4.070.3390.39.00-
390-100 

R$ 2.000,00  

02.05.01.08.244.5044.3.046.449.51.00-
391-100 

R$ 100,00  

02.06.04.124.5045.4.045.3390.14.00-
396-100 

R$ 1.500,00  

02.06.04.124.5045.4.045.3390.30.00-
397-100 

R$ 1.700,00  

02.06.04.124.5045.4.045.3390.35.00-
399-100 

R$ 100,00  

02.06.04.124.5045.4.045.3390.36.00-
400-100 

R$ 100,00  

02.06.04.124.5045.4.045.3390.39.00-
401-100 

R$ 1.000,00  

TOTAL 
R$142.350,0

0  
 

Art. 3º O presente decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.  

 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina-MG, 09 de novembro de 
2015. 

 
Rovilson Edivino Ferreira 

Prefeito Municipal 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 


